
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 2.523 

Aprova nomes para comporem 
Comissão Examinadora de Concurso 
Público de Provas e Títulos para 
Professor Assistente no Departamento 
de Ciências Exatas e Aplicadas. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em sua 230a  reunião ordinária, realizada em 13 de abril deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 416, de 02 de dezembro de 1997, 
e no OF.DEDIR/UFOP N° 054/2004, de 27 de março deste ano, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Aprovar os nomes dos Professores abaixo mencionados, que foram 
devidamente encaminhados pelo Chefe do Departamento Ciências Exatas e Aplicadas, para 
atuarem no Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital n° 061/2004-UFOP, para 
Professor Assistente, nível 1, área "Engenharia de Produção": 

a) Prof. Dr. Ronaldo Perez (UFV) - titular 
Prof. Dr. Carlos Arthur Barbosa da Silva (UFV) - suplente 

b) Prof. Dr. Antônio Sérgio de Souza (UFMG) - titular 
Prof. Dr. Maurício Cardoso de Souza (UFMG) - suplente 

c) Profa.  Priscila Cristina Cabral Ribeiro (UFOP) - titular 
Prof. Dr. Marco Antônio Tourinho Furtado (UFOP) - suplente. 

Art. 2 0  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 13 de abril de 2004. 

Prof. Dirceu do Flgscumento 
Preside  


